
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАДРИНСКОЕ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.03.2019                                            д. Шадрино                                               № 11 

 

 

Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории и о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка в безвозмездное пользование Местной православной 

религиозной организации Прихода храма святых Флора и Лавра деревни 

Шадрино Сарапульского района Удмуртской Республики Сарапульской 

Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) 

 

 Рассмотрев заявление Настоятеля и Председателя Приходского совета 

Местной православной религиозной организации Прихода храма святых Флора и 

Лавра д. Шадрино Сарапульского района Удмуртской   Республики    Сарапульской   

Епархии   Русской  Православной   церкви (Московский Патриархат) Дерягина 

В.Н. (ОГРН 1031802489070, ИНН 1818005674), зарегистрированного по адресу: 

Удмуртская Республика, Сарапульский район, д. Шадрино, ул. Советская, д. 9 от 

03.12.2018, за вход. № 1044 от 04.12.2018, представленные документы, 

руководствуясь    пп. 3 п. 2 ст. 39.10, п. 9 ст. 11.10, п. 9 ст. 39.15 Земельного 

кодекса Российской Федерации,  Классификатором видов разрешенного 

использования земельных участков, утвержденным Приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014  № 540, 

Администрация муниципального образования «Шадринское» п о с т а н о в л я е т : 

 

           1. Утвердить схему расположения земельного участка с условным номером 

18:18:082003:ЗУ1 на кадастровом плане территории кадастрового квартала 

18:18:082003, из категории земель населенных пунктов, общей площадью 1904 

кв.м., в территориальной зоне О – Зона делового, общественного, социального и 

коммерческого назначения, с видом разрешенного использования: Религиозное 

использование (код 3.7) – Размещение объектов капитального строительства, 

предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, 



часовни, монастыри, мечети, молельные дома), по местоположению: Удмуртская 

Республика, Сарапульский район, д. Шадрино, изготовленную кадастровым 

инженером Капиной Н.Н. от 19.11.2018г., в виде документа на бумажном носителе 

(схема прилагается). 

Согласно Правилам землепользования и застройки территории 

муниципального образования «Шадринское», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Шадринское» от 24.12.2013г. № 14/2, 

часть образуемого участка расположена в охранной зоне ЛЭП. Имеются 

ограничения использования, установленные Правилами установления охранных 

зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 

земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 

Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 N 160. 

2. Предварительно согласовать предоставление в безвозмездное пользование 

Местной православной религиозной организации Прихода храма святых Флора и 

Лавра деревни Шадрино Сарапульского района Удмуртской Республики 

Сарапульской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) 

земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановления, сроком 

предоставления до 10 лет. 

3. Местной православной религиозной организации Прихода храма святых 

Флора и Лавра деревни Шадрино Сарапульского района Удмуртской Республики 

Сарапульской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) 

провести работы по образованию земельного участка, указанного в п.1 настоящего 

постановления, в соответствии со схемой расположения земельного участка с 

правом последующего обращения без доверенности с заявлением  в Филиал 

Федерального государственного бюджетного учреждения «ФКП Росреестра» по 

Удмуртской Республике об осуществлении государственного кадастрового учета 

образуемого земельного участка. 

4. Копию настоящего постановления со схемой представить в Управление  

Росреестра по Удмуртской Республике. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания. 

6. Срок действия настоящего постановления – 2 года со дня издания. 

 

 Глава                                                                                                      Е.Ф. Быкова 


